



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Biuletyn i Administracja
Czasochron, Aljeja 32, tel.
2-54. Odpowiedzialny za
druk: Komitet Re-
dakcyjny. Wydawca
Szkolnictwa W. Wa-
salska „Cyteliński”.

Nr 54 (596)

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY

Pracownia miedzienna w
ul. Złotowska przy ulicy
Kościuszki 22-24. Telefon
2-54. Tłumacza w Drukarni
Państwowej Nr. 1 w Cze-
stochowie.

CZWARTEK, 24 LUTEGO 1949 ROKU

CENA 5 ZŁ.

W 31 rocznicę powstania Armii Radzieckiej Wielka manifestacja ludności stolicy na rzecz przyjaźni Polski i ZSRR



Prezydent Biur, premier Cyraniewicz i wice Marszałek Zambrowski w to-
żby honorowej na akademii w Teatrze Polskim.

22 bm. z okazji 31-rocznicy powstania Armii Radzieckiej odbyła się w Warszawie uroczysta akademii, na której oprócz Prezydenta R. P. Bolesława Bierut, przedstawicieli St. m. z marszałkiem Kowalskim na czele, członkowie Rządu z premierem Cyraniewiczem, generałowie oraz przedstawiciele państw zaprzyjaźnionych z dyktanem korpusu dyplomatycznego ambasadorów Lebediewem.

Wśród entuzjastycznych oklasków na salę wszedł jeden z legendarnych dowódców stalinowskich — Marszałek Konstanty Rokossowski, któremu towarzyszył Marszałek Zymierski. Po odegraniu hymnu narodowego, gen. Spychalski zagaił akademii, witając przybyłych gości. „Każda rocznica Armii Radzieckiej — odwołuje się do gen. Spychalski — jest kamieniem milowym na drodze nieustannego wzrostu „sił pokoju i demokracji. W

Rozkaz dzienny marszałka Bułgaria

MOSKWA (PAP). Minister sił zbrojnych ZSRR, marszałek Bułgaria wydał rozkaz dzienny, w którym czytamy między innymi: „Na wszystkich etapach rozwoju państwa radzieckiego nasze siły zbrojne stanowią jego tarczę obronną, ochraniającą przed napastkami obcych agresorów. W bitwach z Niemcami wrogami sily zbrojne Zw. Radzieckiego przeszły ciężkie doświadczenia, oraz dowiodły bezgranicznej oddania ojczyźnie i sprawie partii Lenina-Stalina. Społeczeństwo radzieckie może być przekonane o tym, że nasza armia, lotnictwo i flota będą czynnie stały na straży swojej politycznej ojczyzny.

SPD napełnia kasę partijną kosztem najouboższej ludności Berlina Zach.

„ZUC finansowy” — pod opieką komendatury amerykańskiej BERLIN (obsw. w). Mieszkańcy zachodniego Berlina nie mają już obecnie żadnych wątpliwości co do identyfikacji inicjatorów „puczu finansowego”, jaki miał miejsce w końcu ubiegłego tygodnia i który naraził tysiące bezrobotnych na dotkliwą straty. Wychodziło z założenia, iż dokonany „manewr finansowy” nie przyniesie dostatecznych zysków” i że wobec tego w celu „sanacji finansowej” podjęta przez magistrat zachodniego Berlina i kasy partijnej SPD” należy opracować plan dalszych tego rodzaju „akcji”.

NAGRODY W KONKURSIE „CZY JESTEŚ DOWCIPNY?”

wewnątrz numeru

lenia Narodów, ośwobodzicieli Polski i strażców pokoju światowego, oraz jej Naczelnemu Wodzowi, oświeconemu strategowi zwycięstwa i pokoju, wypróbowanemu przyświeleń naszego narodu — Generalissimowi Józefowi Stalinowi. 31 lat istnienia Armii Radzieckiej to okres nieustannego rozwoju sily zbrojnei pierwszego państwa socjalistycznego w świecie (Dalszy ciąg na str. 2-6)

Życzenia Polski dla Armii Radzieckiej

W 31 rocznicę powstania Armii Radzieckiej wysłane zostały następujące depesze:
„Do Pana Generalissimusa JOZEFIE STALINA, Przewodniczącemu Rady Ministrów Moskwa, Kremł.
W 31 rocznicę powstania Armii Radzieckiej pozwalam sobie przekażać w imieniu własnym i Rządu R. P. Pana, Pana Prezydenta, jako jedynemu w historii naszego państwa i życzenia. Bohaterskim walkom Armii Radzieckiej i jej zwycięstwom pochodzą z awanturą ocalenie z hitlerowskiej niewoli. Połączyły nas do mi nierzetwalne węzły braterskiej broni i tradycyjnych walk wzniesionych za wspólnym wrogiem. Jej historyczne zwycięstwa ocaliły Europę przed całkowitym barbarzyństwem hitlerowskim. Widzimy wszyscy w Armii Radzieckiej potężnego strażnika demokracji, wolności narodów, postępu i pokoju. Dlatego rocznica powstania Armii Radzieckiej jest świętem wszystkich ludzi postępu, wszystkich narodów, milujących wolność i pokój, dlatego jest świętem narodu polskiego.”
JOZEF CYRANKIEWICZ
Prezes Rady Ministrów”

„Do Pana Ministra Sił Zbrojnych Z. S. S. R. Marszałka Związku Radzieckiego N. A. BULGANINA.
W dniu 31 rocznicy powstania Armii Radzieckiej proszę przyjąć, Panie Marszałku, od całego Wojska Polskiego i ode mnie osobiste serdeczne podziwianie i najlepsze życzenia dla Pana i wszystkich bohaterów żołnierzy Sił Zbrojnych Z.S.S.R. Zwycięska Armia Radziecka, będąca najdoskonalszą, produkującą armią świata, wykazała w praktyce swoje wysokie, bojowe, polityczne i moralne wartości niepospysyane dotąd w historii ludzkości. W imieniu narodu radzieckiego, jego Ojczyzny i wielu narodów świata od faszystowskiego najeźdźcy. Armia Radziecka pod wodzą Generalissimusa Stalina, wielkiego stratega w walce całej ludzkości o pokój i wolność, pozostala głęboko szacunkiem i miłością całego narodu polskiego. Wzywam do wytrwałej współpracy i wzajemnie oświeconego rozwoju na drodze do socjalizmu. Żwiązek Radziecki, a z nim i Armia Radziecka jest oparciem i gwarancją przewożenia dla sił postępu i prawdziwej demokracji. Wojsko Polskie, w imieniu całego narodu polskiego, wyraża głęboką wdzięczność i szacunek za wieloletnią pomoc i przyjaźń, jaką Polska otrzymała od Lenina do Berlina — obojczy 31 rocznicę powstania Armii Radzieckiej jako święto walk i zwycięstwa o pokój i wolność narodów. Niech żyje Armia Radziecka — Armia, stojąca na straży pokoju! Niech żyje jej Organizator i Wódz — Generalissimus Stalin! (—) Minister Obrony Narodowej MICHAŁ ZYMIERSKI Marszałek Polski.”

Prawicowi socjaliści narzedzają imperializmu USA

Socjaldemokraci zamierzają wciągnąć Norwegię do agresywnego bloku atlantyckiego

SZTOKHOLM (PAP). Z Oslo do nasza, że norweska partia socjal-demokratyczna, po wysłuchaniu sprawozdania ministra spraw zagranicznych Langego z jego pobytu w Waszyngtonie i Londynie, powzięła rezolucję w sprawie polityki zagranicznej Norwegii. Rezolucja ta, świadomie zamierzająca i pełna ogólników oraz górnolotnych frazesów, stwierdza między innymi, że norweski socjal-demokrat szuka ją drogi podporządkowania Norwegii planom Dep. Stanu USA. Licząc się z nastrojeniami norweskiej opinii publicznej, która zajmuje krytyczne stanowisko wobec agresywnych paktów, do jakich Dep. Stanu chce wciągnąć Norwegię, autorzy rezolucji nie wspominają konkretnie o pakcie atlantyckim, lecz ograniczają się do stwierdzenia rzekomej konieczności współpracy Norwegii z Europą Zach. i St. Zjednoczonymi „na odciążenie gospodarczym, politycznym i obronnym”. Powyższa rezolucja norweskiej partii socjal-demokratycznej oznacza, że partia ta — zdaniem obserwatorów politycznych — wypowiedział się za przystąpieniem Norwegii do bloku atlantyckiego. Szwedzkie kółka polityczne, bacznie obserwujące rozwój wydarzeń w Norwegii, podkreślają, że znaczny procent członków norweskiej partii socjal-demokratycznej oraz jej dotychczasowej organizacji — sprzeciwia się przystąpieniu Norwegii do paktu atlantyckiego. Dziennik „Ny Dag” zaznacza, że socjal-demokrat norweski nie zrezygnował z planu wciągnięcia Danii i Szwecji w orbitę imperializmu amerykańskiego. W interesie Szwecji — pisze dziennik — leży popieranie tych sił w Norwegii, które przedstawią jej widzielną drogę kraju do anglosaskiego bloku imperialistycznego. Dziennik zaznacza, że Szwecja powinna zrevidować swe stosunki z obecnym rządem norweskim, który jest RZĄDEM WASKALNYM IMPERIALIZMU AMERYKAŃSKIEGO.

Norweska partia socjaldemokratyczna nie pragnie podjąć Norwegii na zły przedmiot, który nie jest dla niej jakimś obowiązkiem. Rezolucja socjaldemokratyczna norweska, która brzożę nie mieć dla siebie wzięcia, jak i poza jej granicami jest latynny sens tej rezolucji. Po pierwsze, rezolucja ta oznacza, że

Propozycja radziecka napotkała na kategoryczny sprzeciw ze strony przedstawicieli państw posługujących się bronią jądrową i odrzucająca wszelkie możliwości podległością pod kierownictwem efektywnych kroków w celu postromienia podżegaczy wojennych. Większością jedynie jednego głosu przy dwóch wstrzymanych się od głosowania, BLOK ANGLO-AMERYKAŃSKI UDAREMNIA ROZPRAWIENIE REZOLUCJI RADZIECKIEJ.

4.331 tys. żołnierzy wyniosły straty Kuomintangu

POŁNOCCY SZENSI (TELEPRESS). Od lipca 1946 r. do 31 grudnia 1948 r. straty armii Kuomintangowej wyniosły ogólnie 4.331.400 ludzi. Z tej liczby 2.693.280 wzięto do niewoli, 1.408.810 zostało zabitych lub rannych, 95.980 żołnierzy poddało się, a 13.320 zostało ławnie na stronę Armii Ludowej.

Marszałek Związku Radzieckiego Rokossowski gościem Wojska Polskiego w Warszawie



Serdecznym uściskiem i mocnym uściskiem dłoni uitał marszałek Zymierski Rokossowskiego.

W związku z 31 rocznicą powstania Armii Radzieckiej, 22 b.m. przybył do Warszawy jako gość Wojska Polskiego Marszałek Zw. Radzieckiego Konstanty Rokossowski, w towarzystwie generałów Kotowa, Litwinowa i Pidorenko. Na Dworcu Głównym w Warszawie powitał go: minister Obrony Narodowej Marszałek Zymierski, w imieniu Prezydenta R. P. szef Kancelarii Cywilnej m.in. Miłaj, w imieniu premiera m.in. Wolski, prezes Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej m.in. Świątkowski oraz m.in. Bernar. Na dworzec przybył również wice-minister Obrony Narodowej gen. Spychalski i gen. Jaroszewicz, szef Sztabu Generalnego W. P. gen. Korczyca, dowódca wojsk adw. gen. Popławski, szef Głównego Zarządu Pol.-Wycho. gen. Wągrowski oraz prezydent m. st. Warszawy Tułwiński. Obecni byli również: ambasador ZSRR Lebediew, attache wojskowy ZSRR gen. Masłow oraz attache wojskowy CSR plk. Bedrich. Przybyli także delegacy partii politycznych, Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, organizacji społecznych i młodzieżowych. Przy dźwiękach polskiego hymnu narodowego z wagonu wysiadł Marszałek Rokossowski, którego powitał Marszałek Zymierski. Po odegraniu hymnu Zw. Radzieckiego, Marszałek Rokossowski w towarzystwie Marszałka Zymierskiego przeszedł przed frontem kompanii honorowej, a następnie przywitał się z przedstawicielami władz, partii i organizacji. Goście przeszli przed szpalern delegacji robotników i pracowników, którzy zgromadzili Marszałkowi Rokossowskiemu burzliwą owację. W ciągu dnia Prezydent R. P. przyjął w Belwedze Marszałka Rokossowskiego, któremu towarzyszyli generałowie: Kotow, Litwinow i Pidorenko oraz attache wojskowy przy ambasadzie ZSRR w Warszawie gen. Masłow. W godzinach wieczornych Prezydent R. P. podejmował Marszałka Rokossowskiego obiadem. Po wycie w Belwedze Marszałek Rokossowski złożył wizytę premierowi Cyraniewiczowi.

Bez porozumienia się z Radą Powierniczą ONZ W. Brytania anektuje b. kolonie włoskie w Afryce

LONDYN (PAP). Bez porozumienia z Radą Powierniczą ONZ Wielka Brytania postanowiła wciągnąć do facto do swego systemu kolonialnego b. kolonie włoskie Cyrenaikę i Trypolitanę. Decyzję tę wydało do władz monarcho w Izbie Gmin minister Mac Neill. Cyrenaika i Trypolitania znajdowały się dotychczas pod bezpośrednim zarządem brytyjskiego Ministerstwa Wojny, a dalszy los tych kolonii miał być zdecydowany przez Radę Powierniczą ONZ. Rząd brytyjski postawił jednak Radę przed faktem dokonanym. Komunikując to postanowienie, il berally dzienniki „Star” stwierdza, że przejęcie administracji nad Cyrenaikę i Trypolitaną przez Foreign Office oznacza w praktyce stworzenie przez Wielką Brytanię nowego mandatu nad tymi terytoriami. Dziennik podkreśla, że według zgodnych opinii londyńskich kół dyplomatycznych, decyzja brytyjska stanowi wypadek bez precedensu.

Nowy akt bezprawia przygotowują amerykańskie władze okupacyjne

BERLIN (PAP). Szef stacji radzieckiej administracji wojskowej w Niemczech gen. Łukjanenko, złożył przedstawicielom prasy oświadczenie w związku z kontensjami, jakie ukazywały się w dziennikach zachodnich, jakoby dowództwo amerykańskie wydało rozkaz zwinięcia 1 marca br. i wydalenia ze strefy amerykańskiej radzieckiej misji repatriacyjnej. Nie wiadcz, czy Geniesienia te odpowiadają rzeczywistości, do wództwo radzieckie oświadcza, że taki rozkaz byłby aktem bezprawnym, sprzecznym z międzynarodowymi zobowiązaniami rządu USA. Gen. Łukjanenko zaznacza, że dotychczas w obszarach dla osób przesiedlonych w amerykańskiej strefie okupacyjnej pozostał i nadal węgęte przeszło 100 tys. obywateli radzieckich. (m).

Na rozkaz imperialistów amerykańskich zamordowano Paparigosa

BUKAREST (PAP). Oburzenie wywołane zamordowaniem przez faszystów greckich, działacza związku węgę Paparigosa, znalazło swój wyraz w szeregu wieców robotniczych, które miały miejsce w całym kraju. Na wielkim wiecu protestacyjnym w Bukareszteńskim Domu Kolejarza, w którym wystąpił generalny sekretarz Komunistycznej Partii w Grecji — Apostol — i przedstawiciel greckich związków zawodowych Apostoles Grozos, uchwalono rezolucję, wzywającą do interwencji ONZ przeciwko morderstwu greckich dŹnaczy robotniczych. Rezolucja podkreśla, że morderstwo, wykonane na rozkaz imperialistów anglo-amerykańskich, ma najbardziej wstydliwym przywódcę greckiej klasy robotniczej nie ustępuje najożydliwszym zbrodniom dokonywanym przez hitlerowców. Dziennik „Liberta Dea” stwierdza, że zabójstwo Paparigosa, które nastąpiło po zamordowaniu 40 działaczy robotniczych, demastuje wobec światła opinii publicznej metody, sto sowane przez monopolistów amerykańskich w celu zwalczania wywołanego ruchu narodu greckiego.

VI rysunek konkursu

Pole do popisu „antyhimbrarzy“

Dodatkowe premie i papierosy



Ostatnie dwa (dodatkowe) rysunki naszego konkursu cieszyły się...

Pan Ryszard Siudański z Warszawy zaproponował taki dwuwiersz: Bimbrarzy, co z trudem czerpał...

Odpowiedzi oparte na powyższym słowo nadesłano kilkadziesiąt, ale żadna z nich nie zdobyła...

W bimbrze „roh“ i królów, w Mokotowie... abdykował.

Dwuwiersz ten nadesłał Adam Przędawski z Warszawy, który otrzymuje nagrodę książkową...

Taka sama nagroda i premię otrzymuje Henryka Kowalska z Warszawy...

Tak to już w tym Drobny Mój bywa; kto bimbr będn, nawarzy sobie piwa.

Z KRAJU

(obsługa własna)

PÓŁTORA METROWY TELESKOP DLA WROCŁAWIA

JELONIA GÓRA. W Państwowej Wyższej Szkole w Jeleniej Górze przystąpiło do pracy...

Obiadowy wyjątkowo starannie i precyzyjnie oparty na planach konstrukcyjnych...

Relo nauki polskiej w gospodarce planowej

Odczyt in. S. Jedrychowskiego

W sobotę 26. III, odbędzie się w godz. 19-iej w gmachu Politechniki Warszawskiej...

Porządek dzienny przewiduje: 1. niedługo zebrała przez wiceministra prof. dr S. Leszczyńskiego...

— Czesy są niebezpieczne, szeryfie Mc Curtain — mówiła z zapętem...

— Ale, Cissy — szepnął bezczadnie — człowiek taki jak ja, zajmujący...

— Wyrosłam wśród Murzynów — mówiła, a oczy jej plonęły intensywnym światłem...

— Nie ma w tym grzechu, Cissy — zaprotestował — Wydaje mi się, że czarni mają takie samo prawo...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

— Szeryfie Mc Curtain, nigdy nie przedjeszś pomysłnie przez wybory...

Oczy jej zabłyśły jeszcze silniej.

— No, tak, mógł być i czarny — dorzucił Jeff z uporem.

Bitwa o mięso rozpoczęła...

„Ja tam pytał żony nie będę...“

(Od noszonego specjalnego wystawnika)

Akcia skupu świni i kontraktowania świni w całej Polsce rozwinęła się...

WĘ MGLE Męła kładzie się na wydylakowane oziminy. Męła spowila Luboń i Łyżnica...

PEŁNO jest gospodarzy w gminnej spółdzielni Sam. Chłop Chłopi siedzą...

SPRAWA JEST WAŻNA Sprawa jest bardzo ważna. Kontraktowaniem świni interesuje się...

żdy gospodarz. A różne wieści przynosią do Peina, oddalonego o 16 km...

W gęstym zabudowaniu gospodarzy ostatnich krowów...

— Jak pon nie tumam, to benzidom podpisywał te kontrakty — padają zgodne głosy.

— U nas dużych świni nimo — mówi powoli, — jak świnią waży 80 kg...

W pierwszym dniu skupu znalazło się tylko 10 „śmialków“ Sekara, Szymba i Jędyka...

„JO MOM!“ Myślenie. Małe miasteczko na drodze do Zakopanego...

— Jeśli kto nie ma pieniędzy, otrzymania kredyt panny przy dostawie tuż...

— Jo jeseć mom tyła gotówki ko trza — mówi z dumą, — Nie trza mi kredytu...

PIERWSI ŚMIALKOWIE W malej restauracyjce w Zabierzowie (woj. wrocławski) gwaro i rojno...

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

Wieloznaczność. Wobec tego, że w tym czasie...

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

— Powiadał, że kwitki będą dawać zamiast pionierów. Ze przez świadectwa...

— A to wszystko wierzemu kłamstwo — trza udwidz Szymba z Węglowic...

— Niezły był — zgadza się Józef Jędyka z Ujazdowa.

Advertisement for E. CALDWELL AWANTURA w Lipcu. Includes text about a contest and a drawing of a woman.

Osrodki maszynowe ratują chłopów Orka i siewy trzy razy tańsze

Ozimy na polach zaczynały się już zielenić. Wydaje się, że doświadczeni...

ZDROWA KONKURENCJA Osrodki maszynowe stały się od niedawna centralnym punktem...

DWA LATA — BEZ REMONTU Istnieje tam osrodke maszynowe, zaopatrzone w dwa traktory, dwie...

TRZY RAZY TANIEJ Wypoczynek siewnika w osrodku kosztuje około 350 zł dziennie...

Wolei „lekk“ zarobek 30-letni Tadeusz Barwański i 19-letni Stanisław Żukowski...

Mehli trzba pilnować W magazynie starych mebli przy ul. Mokotowskiej...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

Wzrasta produkcja mebli i przemysłu drzewnego

Plan produkcji mebli w 1948 roku powołano przekroczone (148 proc.).

Absolwenci szkół prawniczych mianowani prokuratorami

Min. Sprawiedliwości powierzył odpowiedzialne funkcje prokuratorów absolwentom szkół prawniczych...

KRONIKA SĄDOWA Sądział Barwański z 1 lata więzienia. Gatowicki z 1 rok więzienia.

Mehli trzba pilnować W magazynie starych mebli przy ul. Mokotowskiej...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

Wzrasta produkcja mebli i przemysłu drzewnego

Plan produkcji mebli w 1948 roku powołano przekroczone (148 proc.).

Absolwenci szkół prawniczych mianowani prokuratorami

Min. Sprawiedliwości powierzył odpowiedzialne funkcje prokuratorów absolwentom szkół prawniczych...

KRONIKA SĄDOWA Sądział Barwański z 1 lata więzienia. Gatowicki z 1 rok więzienia.

Mehli trzba pilnować W magazynie starych mebli przy ul. Mokotowskiej...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

Swinki proszą o ciepłowość

Rzecz się po prostu w oczy pokazuje: swinki proszą o ciepłowość...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

— Nie, mo państwo — rzekł stanowczo, kwiwając rozochraną głową...

— A zatem popierasz czarnych, czy tak, szeryfie Mc Curtain? — spytała głośno...

Wzrasta produkcja mebli i przemysłu drzewnego

7.900 tuczników dostarczy pow. częstochowski w ramach kontraktacji trzody chlewnej w akcji „H”

Jak już donieśliśmy na konferencji zwołanej z inicjatywą spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Częstochowie ustalono plan kampanii kontraktacji trzody chlewnej w ramach akcji „H”.

Drugi etap

Omiedaj obszerne donieśliśmy o ważnej konferencji, która odbyła się w naszym mieście w sprawie — mającej być swą powołaną tradycją, wstąpił przemysłowolniczy, odbywanych cotocznie w Częstochowie.

W konferencji tej udział wzięli Komisarz Rządu dla Spraw Wzrostu i Targów m. Grunowicz, przedk. wicelece szeregu Ministerstw zainteresowanych w tej sprawie, delegat U. rzędu Wojewódzkiego w Kielcach o. oraz prezydent Komitetu Wzrostu.

Celem konferencji było przedyskutowanie sprawy zmiany dotychczasowej formy organizacyjnej — prawnej częstochowskich wystaw, operujących się dotychczas — tak finansowo jak i organizacyjnie na podstawie Tabeli Przemysłowej — Handlowej.

Jak wykazało tryzyletnie doświadczenie, częstochowskie wystawy przez myślowo — rolnicze zdają egzamin na pląkanie, to znaczy osiągnęły zamierzony cel, którym było służyć powołaniu wsi z miastem i zapoznaniu ludności wiejskiej z najnowszymi zdobyciami na polu techniki rolniczej oraz racjonalne, celowe i właściwie przeprowadzane wymiany handlowe między wsią z miastem, oparte na zdrowych zasadach gospodarczych.

To fakty zdecydowały już w drugim roku istnienia wystaw częstochowskich, że uznane one zostały za stałą imprezę — jedną tego rodzaju w Kraju.

Obecnie wystawy częstochowskie przechodzą drugi etap rozwoju. Zaczyna się on przejęciem organizacji przez wyśwy rządowe w szeregach zakreślił nie dotychczas, co nie sądzimy jeszcze bardziej podnieśli atrakcyjność tych wystaw i utrwalili ich znaczenie jako stałej bazy wystaw dla wsi i rolnictwa oraz pozwoli na większe niż dotychczas rozszerzenie akcji wystawowej.

Wreszcie nie bez znaczenia jest ustalenie ostatecznie nowych tych imi, przez, jako stałe wystawy gospodarcze, co w konsekwencji pozwoli na objęcie wszelkich zagadnień związanych z systemem Organizacji, co nie sądzimy, że przedstawiemy problemom gospodarczym, zachęcających się o siebie i współdziałających we wspólnym rozwoju miasta i wsi.

Na konferencji tej ustalono, że powiat częstochowski w bieżącym roku na ogólną liczbę 74.000 sztuk trzody chlewnej w wojew. kieleckim dostarczy w ramach akcji „H” 7.900 sztuk z czego na miesiąc maj przypadają 474 sztuki, na czerwiec — 955, lipiec — 1.185, sierpień i wrzesień po 1.308, październik — 1.100, a listopad i grudzień po 790 sztuk.

Wielu producentów, którzy będą ze znaczną ulgą. Piętnaście procent wartości zakontraktowanej trzody chlewnej zostanie wypłacone producentom zaliczkowo, celem umożliwić im nabycie proszków, które na stopnie winny być dostarczone spośród dostawców gnilnym po osiągnięciu wagi co najmniej 110 kg.

Szuki takie będą już premiowane w wysokości 1000 zł od każdego tucz.

Kurs dla przodków, weterynaryjnych

Tutejsze Starostwo Powiatowe organizuje specjalne kursy dla gromadzkich przodków weterynaryjnych. Zadaniem ich będzie współpraca z oddziałami oraz organizacjami rolniczo-gospodarskimi na odcinku zwalczania chorób zaraźliwych, pasywnych chorób zwierzęcych oraz pomocy w nagłych wypadkach. Szkolenie pomyślane jest w ten sposób, że każda gromada naszego powiatu dysponować będzie swoim przodkiem weterynaryjnym (kra).

Współzawodnictwo kulturalne w świetlicach samorządowych

W Częstochowie odbyła się konferencja kierowników świetlic Zw. Prac. Samorządowych pod przewodnictwem ob. Władysława Wróńskiego — przewodniczącego Okręgowego Komitetu Kulturalno-Oświatowego. Na konferencji uchwalono zapoczątkowanie współzawodnictwa pomiędzy świetlicami Zarządu Miejskiego, Wójtostwa, Zarządu Miejskiego i Strazy Pożarnej, które trwać będzie do 15 marca br.

Wszystkie świetlice przystąpiły do zorganizowania zespołów artystycznych, które wezmą udział w popisywaniu z okazji jubileuszu 20-letniej działalności w dziedzinie kulturalno-politycznej w ilości 200 tomów.

Gruźlica — twój wróg

Po zakończeniu współzawodnictwa świetlicowego tutejszego Okręgu —

Producent, których sytuacja materialna w okresie tuczenia zakontraktowanych sztuk będzie wymagała pomocy przy zakupie paszy, będą korzystali z zaliczek wypłaconych jednorazowo w kwocie 6000 zł.

Dość należy, że zakontraktowane sztuki będą ubezpieczone, tak że w razie pomoru lub innych wypadków spowodowanych przez wyciep, produkt opłacający składki ubezpieczeniowe nie będą narażeni na straty, albowiem zostanie im wypłacony po na należność przypadająca z tytułu kontraktu.

Nad całością akcji hodowlanej czuwać będą Komisje koordynacyjne, powołane we wszystkich gminach.

O tym jak akcja „H” przebiega na terenie naszego powiatu, napiszemy wkrótce w relacji naszego specjalnego wysłannika.

Praca referatu kobiecego przy Zw. Prac. Metalowców w Częstochowie

Praca referatu kobiecego przy Zw. Prac. Metalowców w Częstochowie, prowadzona przez s. Stefanową, zainicjowana w realizacji postulatów pracownicich kobiet, oraz wprowadzenia w czyn zdobytych ustawowych kobiet. Niedawno podaliśmy o rozszerzeniu opieki nad matką i dzieckiem w kilku zakładach, obecnie dowiadujemy się, że akcja ta czyni dalsze postępy.

Z inicjatywą Zw. Zaw. Sekcji Kobiół, fabryki „Wulkan”, „Horowicz”, „Elektrody” zawarły umowy z Miejską Stacją Opieki nad Matką i Dzieckiem, co do korzystania z jej usług przez pracownicę i dzieci pracowników tych zakładów. W tym punkcie będzie się odbywalo dozwolone doposażenie.

Zadanie uświadomienia kobiet pracujących wzięła na siebie Liga Kobiet przy koła fabryczna. I w tej pracy przychodził z pomocą wydział Kobiecej organizacji koła przy noszących nazwę zakładach.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Wyrzucamy lekkoatletykę! Uchwały klubów Victoria i Brygada

Nasze bezustanne apele o dźwignięcie częstochowskiej lekkoatletyki nie pozostały na szczęście bez echa.

Na ostatnim walnym zgromadzeniu Włóknienniczego ZKOS Victoria jeden ze słynniejszych lekkoatletów Częstochowy sprzed dwuletniu paru lat, Zygmunt Fabich postawił wniosek o wprowadzenie przynajmniej jednej lekkoatletyki przy zawodnikach wszystkich sekcji Victori, a w pierwszym rzędzie przez chłopów i juniorków klubu. Wniosek ten spotkał się z pełnym aplauzem zebranych.

Wysłał w kierunku opowieszczenia na lekkoatletykę czyni również Zw. KS Skarbowców Brygada. Na ostatnim posiedzeniu zarządu tego klubu zatwierdzony został na sezon nadchodzący preliminarz sekcji lekkoatletycznej, wyrażający się po stronie wydatków kwotą 150.000 zł. Kwota ta obrotowa zostanie na zakup sprzętu.

W JEDNEJ RUNDZIE

ELIMINACJE DEBLI I MIKXTOW przeprowadzone zostały dzisiaj o godz. 17.00 w hali sportowej przy ul. Straziackiej przy udziału czworoletnich pingpongistów: HERSZTALT, PASAAR, SKRZESZOWSKI.

WALNE ZGROMADZENIE WARYZ wyrażający się po stronie wydatków 27 mln i obędzie się na sal. fabrycznej, ul. Włókniennicza 4, o godz. 16.30 w drugim terminie.

O OŁASCIÓE WARUNKI PRACY KOBIEC w częstochowskich zakładach przemysłowych dbają referaty kobiece

Praca referatu kobiecego przy Zw. Prac. Metalowców w Częstochowie, prowadzona przez s. Stefanową, zainicjowana w realizacji postulatów pracownicich kobiet, oraz wprowadzenia w czyn zdobytych ustawowych kobiet. Niedawno podaliśmy o rozszerzeniu opieki nad matką i dzieckiem w kilku zakładach, obecnie dowiadujemy się, że akcja ta czyni dalsze postępy.

W ostatnim czasie powstały koła Lig Kobiet w Hucie „Częstochowa” z ob. Księżyną Cecołą, jako przewodniczącą, w fabryce KON-KON z Władysławą Siarką na czele, w fabryce obok budowlanych „Horowicz” ze Stanisławą Pruban — przewodniczącą, w wytwórni metalowej „Ryśki” Sibiński — przewodniczącą, w Zakładzie Kopalni i w fabryce Ikwocizy i Guterman z Marią Kowalówną na czele.

Jednym z głównych zadań Referatu Kobiecego są inspekcje mające na celu stwierdzenie warunków pracy kobiet. Każda taka inspekcja po zwalczaniu zarządów zakładów, mających do usunięcia usterek, szkolił wych dla zdrowia pracujących kobiet. Ośtatnio takie inspekcje przeprowadził Wydział Kobiecej Organizacji Metalowców wraz z delegatką OKZZ ob. Poleśką. Odwiedzono m. in. fabrykę KON-KON i fabrykę „Dersis”.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Na czele sekcji lekkoatletycznej Brygady stanął Marian Hoffman.

Przodownik Wł. Gliński z kop. „Pawel V” powołany na instruktora współzawodnictwa

Obok braci Sosnow bezprzecnie do najwybitniejszych przodowników pracy w kopalniach rud żelaznych w okręgu częstochowskim zalicza się również przodownik kopalni „Pawel V” Władysław Gliński. On to w czerwcu ubiegłego roku wydobył 3500 kg rudy, przewyższając normę o 1300 kg.

Władysław Gliński urodził się w 1905 roku w Gnaszynie. Już jako 14 letni chłopiec zaczął pracować w Kopalni Aleksandra. Jest zżyty z kopalnią jak i z całą bractw górniczą, w której był jednym z pierwszych którzy przystąpili do uruchomienia

kopalni w Rejonie Konopisk. Pierwszy też przystąpił do współzawodnictwa, uzyskując najwyższe wyniki.

Doceniając jego metody pracy Związek Zawodowy kopalni „Pawel V” w Częstochowie powołał go na odpowiedzialnego stanowisko instruktora współzawodnictwa pracy i referenta Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

— Czy praca jaka wykonywał, wydobycy ponad normę aż 1300 kg rudy nie doprowadziła was? — zapytujemy Glińskiego.

— Niel Wszystko zależy od czasu, wleśniętej zorganizowania pracy. Najmniejszym wysiłkiem fizycznym uzyskał największe wydobyć, oto jest sens współzawodnictwa. Górnik myśli nie napracuje się więcej w dobie rudy więcej zarobi. Mówi w końcu: „Zdobyciem jest danie towaru, som pracy w kopalniach rudy żelaznej takiej instrukcji, by to osiągnąć. Dzielę się z nimi swoją doświadczeniem. Korzystam też z doświadczeń innych, przesyłając im na wszystkie kopalnie z Rejonu Borski i Konopiska — konczy Gliński.

Mając takich górników Rejon Konopisk, pod Częstochową nadal może przodować w wynikach pracy. (G)

Odprowa komisarzy cechowych Omówiono sprawy rzemiosła rejonu częstochowskiego

W Częstochowie odbyła się ostatnia odprowa komisarzy cechowych z terenu Częstochowy miasta i powiatu oraz z powiatu włoszczyńskiego.

Na odprowie w której udział wzięło ponad 40 sekretarzy komisarzy starobliwych cechowych, delegat WPPR apelował, aby cechy włączyły się do prac Towarzystwa. Przedstawiciele cechów odpowiedzieli na ten apel, wyrażając gotowość pracy społecznej oraz zadeklarowali ponadto na cele Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radziejskiej ponad 100 tys złotych. W

dalszym ciągu obrad zebrani omawiali I sprawy reorganizacji komisji egzaminacyjnych, uzupełnienia zarządów cechowych, organizacji sekretariatów oraz sprawy przydzielonych surowców. Najważniejszym punktem obrad było planowanie gospodarcze. Obecny na odprowie dyr. Izby Przem.-Handlowej pow. Paleszczyński stwierdził, że planowanie gospodarcze, obecnym planowaniu gospodarczym, że będą przydzielonych surowców w poszczególnym celom zależnie będzie od punktualnego składania zapotrzebowania. (Hra)

Nielegalne posiadanie broni prowadzi do więzienia

Wojewódzki Sad Rejonowy w Kielcach na seji wyjazdowej w Częstochowie w sali Miejskiej Rady Narodowej skazał za nielegalne posiadanie broni m. in. Bronisława Brankę, właściciela Jana Ciaka, III Aleja 73 — na 5 lat więzienia, Jerzego Blaszczyka, ul. Kościelna — na 3 lata więzienia i Henryka Wólczyńskiego, Słowackiego 35 — na 2 lata więzienia.

cy amnestii wzgl. biorąc w stosunku do Dzielawie e okoliczności łagodzące, że złożył on bron samorzutnie. (G)

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

W ważnym turnieju szachowym prowadzi Union Textile Stan turnieju szachowego o drużynowe mistrzostwo Częstochowy po 3-iej rundzie przedstawia się następująco: Union Textile 22,5 pkt (3 mecz), Ym. ca 20 pkt (2 mecz), Z.Z.S. 18,5 pkt (3 mecz), Warta i 18 pkt (3 mecz), Z.Z.K 14 pkt (2 mecz), Huta Raków 14 pkt (3 mecz), Skarbowcy 12 pkt (3 mecz), Stradom 4,5 pkt (3 mecz), Warta II 3,5 pkt (3 mecz), Milicja 3 pkt (2 mecz).

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

CO I GDZIE?
Radio Repertuar

11.40 Dla przodków: Pada śnieg, 12.30 Muzyka rosyjska, 12.45 Dla w. „Co czytać” Przegląd gospodarczy „Czym żyć” przy udziału w. 13.10 Przew. 13.25 Kronika Warszawy 13.30 Dla przodków: Piosenki, 14.50 Muzyka popularna, 16.25 Miedzynarodowe Zawody Narciarzy w Zakopanem, 16.35 Kuchnia „odżywiający” — Niewerly (DZ), 16.50 Zastosowanie braku elektryczności w gospodarstwie, 17.15 — 17.30 W. 17.45 Fragment powieści „Zielony Ptak” — Serafinowicz, 18.30 Dla przodków: Muzyka, 18.45 Koncerty Radya Częstochowskiego: Symfonia nr. 10, 19.15 Koncerty w Zakopanem: 21.00 „O Staniławie Witkiewiczu” — Huta Raków, 21.15 Symfonia Nr. 1, 22.45 i 23.10 Muzyka.

STEFAN GAJOS
TOWARZYSZ MECZOWY PAN MARCELI

Poznałem go z nim na jednym z szeregowych meczów. Usiedliśmy na sąsiednich miejscach i zaczęliśmy rozmawiać. Obcy sobie zaczęliśmy rozmawiać po paru minutach jak dwaj starzy znajomi. Chyba nikt nie zaprzeczy, iż awa szybkość zywania się jest specjalnym przywilejem klubowców meczowych.

Otąd spotykaliśmy się na każdym niemal zawodach. Przejawialiśmy wspólne przypadki naszych drużyn. Wpadaliśmy w ekstazę, gdy częstochowianie odnieśli sukcesy lub przeciwnie goryżaliśmy się w ochłach rozpaczy, gdy spotykały ich klęski.

Miał na imię Marcelli. Dopiero nie dawno i w zupełnie innych, bo tragicznych okolicznościach, dowiedzieliśmy, że miał czterdzieści pięć lat, choć przez cały czas naszej znajomości kłamał, że ma co najmniej kilkanaście lat więcej, tak by starać, niż żyć i parutimnym pobytom w obozie koncentracyjnym, o czym wspominał mi kiedyś. Znał się doskonale na

Przez sport do zdrowia

w powierzu chłodno. Uszło to wtedy moje uwagi, czemu naomniast, że położyła miłe z panem Marcelim jakąś siła więzi. Nie przeczuwaliśmy, jak krótkotrwała miała być nasza znajomość.

Nadeszła jesień z jej przejmującymi, mi dawkami wichrami. Spotykaliśmy się nałóż z panem Marcelim na rzędy grywek mistrzowskich, zauważyłem jednak, że twarz mego towarzysza staje się coraz bardziej ziemista, a tylko w chwilach największych emocji wykrywa na niej zdradzieckie, chorobliwy rumieniec, a głęboki, do szczyś kaszel wstrząsa płucami pana Marcelego.

Pan nie jest zdrowy — odczuwa, że tylko z kłótnią dnia. Poinformowałem go o tym, że powinien sam przestać chodzić na mecze.

— To tylko astma — odparł — Muszę bronić się przed nią, zająwając ją największą powierzą.

W ciągu miesięcy zimowych nie widziałem się z nim. Byłam ciekaw, czy stało mi i przetrwał, czy odwiedzi, czy zawsze wstrzymywał się przed pominięciem siebie stanowczo, z jaką pożąną się z mną u drzwi domu, w którym mieszkał. Parę dni temu zjawił się u mnie jakiś nieznan mi

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.

Ważnym zadaniem jest organizacja zawodów propagandowych oraz wysłanie pletni najlepszych lekkoatletów klubu na mistrzostwa okrugowe w Katowicach.